PORTARIA Nº 242/CBMSC/2007, de 22 de novembro de 2007.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições,  de  acordo  com  a  Lei  nº  6.218,  de  10  de
fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), a Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro
de  2006  e  com  o  Decreto  nº  4,633,  de  11  de  agosto  de  2006,  RESOLVE:  Promover  por
merecimento intelectual, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de Sargentos Bombeiro
Militar  Combatente  –  CFS  2007,  os  Alunos  Sargentos  a  seguir  relacionados,  por  ordem  de
classificação no curso, a contar de 22 de novembro de 2007:

AI Sgt 914875-2 JOÃO LOURENÇO DA SILVA MACHADO
AI Sgt 914815-9 CARLOS ROBERTO SCARIOT
Al Sgt 914953-8 LUIZBERTO HERCÍLIO COSTA
Al Sgt 910180-2 NILTON DOS SANTOS
Al Sgt 914799-3 FLADEMIR MORETONI
AI Sgt 915935-5 JOEL ALVES Al Sgt 910973-0 JÚLIO CÉSAR SILVA
Al Sgt 915868-5 JONAS KREUCH
Al Sgt 916178-3 ALTAMIRO CRISTANI
Al Sgt 914822-1 ERNO LUIZ FERREIRA ZUSE
Al Sgt 914818-3 CIRINEU ALVES DE OLIVEIRA
Al Sgt 914859-0 ISABEL CRISTINA MELO COAN
Al Sgt 914917-1 CLAUDIR LUIZ WERLANG
Al Sgt 914889-2 JOSÉ FELICIANO ALVES
Al Sgt 910179-9 LAZARO MULLER
Al Sgt 916341-7 LEÔNIDAS KJELLIN RODRIGUES
Al Sgt 916164-3 DORVAL ZEFERINO
Al Sgt 913307-0 PEDRO PAULO NEVES ANTUNES
Al Sgt 914287-8 ARTÊMIO ROSNIAK
Al Sgt 913222-8 JARIO DE SOUZA
Al Sgt 912213-3 LOURIVAL MATOS DA COSTA
Al Sgt 914837-0 VALMIR PARISE
AI Sgt 907868-1 JOÃO CARLOS DE ARAUJO
Al Sgt 908334-0 OSVALDO DA SILVA FILHO
Al Sgt 913022-5 UBIRAJARA DEBETIL
Al Sgt 911083-6 SÉRGIO NARBAL DE CÁSSIO
AI Sgt 908194-1 GILMAR GOMES MENDES
Al Sgt 915912-6 ARNOLDO BATISTA DE SOUZA
Al Sgt 913387-9 EDSON FAVARO
Al Sgt 913403-4 OSNI FRANCISCO PEREIRA
Al Sgt 910861-0 CLAUDIOMAR DOS SANTOS
Al Sgt 900240-5 VALDAIR PEREIRA
Al Sgt 913392-5 JOSÉ CARLOS CÂNDIDO
Al Sgt 916293-3 ADEMAR ALVES
Al Sgt 912045-9 VALÉRIO FERNANDES
AI Sgt 906995-0 ODELON JOSÉ DA SILVA
AI Sgt 915316-0 SEZINHO ALEXANDRE ZUCCO PAOLI
AI Sgt 913405-0 VANDERLEI KAKTIN SOARES
Al Sgt 914836-1 SIVAL LUIZ FERNANDES DA CRUZ
Al Sgt 908286-7 CÉLIO PEREIRA
Al Sgt 911696-6 LENOIR ROMÁRIO PIRES
Al Sgt 914055-7 JOVERSI MENDES
Al Sgt 916779-0 VITORINO GROSSKOPF
Al Sgt 911359-2 VALDECI MACHADO

AI Sgt 913036-5 MOISÉS FERREIRA
AI Sgt 915687-9 JORGE PEREIRA DA CRUZ
Al Sgt 910550-6 ISRAEL GONÇALVES DE CARVALHO
AI Sgt 915101-0 SANDRO LUIZ DA SILVA
Al Sgt 913452-2 LUIZ AMÉRICO DE SOUZA
Al Sgt 910313-9 JORGE ANTÔNIO SCHINAECHER

Cel BM - ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC